populo, qui persecutus est Christum, Rickelius idem co-Amel monuit. Denique vix tantam quis de diabolo aliquo vi-
gnomen applicat, quia Christus illos dixit ex parte dia-
bolo esse, qui fuerat homicidio ab initio, & cum haec in re
imitabantur, quod vellent Christum interficere. Cyril.
6 Alexander, presentem de Iudeis interpretatus locum :
Iepeilos infidels Christo fruixisse, ac mortem machina-
tum habitus contrarii perfecti acquisiuit, & amissa proni-
tas peccandi mala, quod requirit Thom. 2, ne diabolus
redeat: sed vivit, aliqua semper scintilla fomitis, nec de-
cise occasiones peccandi possunt; quas vafer & malevo-
lus adverfarius elabi non finit sibi: sicut, ac eis etiam po-
nunt nemo, qui multis potius victoribus adversus ali-
quod vitium tampon ploribus quoque annos, turpi-
ter, & infeliciter succumbat ruitaque. Hac Opinatio
electi eius. Sed qui de illo exponat illius loci sententiam
non reperti.

Non apponet necesse ei.) Hieronymus non affigit eum, quod
exaudiret subdito Symmachus; Theodosio Iakovino. Item
g. in Ep. 57. & non apponet necesse ei) etiamni de diabo-
lo invenitur, non illus habentem fenium, quod non repeat-
erat, sed quavis multoties pugnet, nihil effectus;
sed vixit recedat, & saltet, quod attinet ad electos,
xerno danno illos non afficiat, nec xerne mortis vul-
nus infligat, i.e. quod ante corporis mortem curaret, si
forte infictum fuerit. Magister seniaturi Lombard.
Bb haec de eis disputat, hi etiam, qui commentariis expla-
nant Evangelia, cum describunt Christi tentationes, ex
quibus accusator Abulensis recitans preter eam, quem
cum aliquis sanctus viae vicit diabolus tententem de ali-
quo peccato, nonquam poena habet idem diabolus pos-
testatem tentandie, ut etiam alium de alio peccato.
Non potest dubitari, quin unus ac idem diabolus tripli-
eundem Christum tentatione tentaverit: id enim histo-
riæ Evangelica differat traditio, tunc vero cum non ante-
quam consumata omni tentatione, recessile meminit,
quoniam verbi ex parte reliquerat. Vnde Sarana &c.
& obtervant Nazianz. 1, & Christof., m tentando lastatum
non esse. Deinde unum etiam pluribus peccatis diabo-
lus Eman tentavit, potius nimurum in uno eis facta ven-
tagli polunt, nec minus unus cuiusque singularis homini
peculiaris infidatur fedulas circa damna multa, creden-
tia est esse, quæ sit custos, tutelarisq; in procuratione ho-
noris multorum, etiam Echelius & filii videatur diffite*i*.

Equidem facile concederemus nonnullos de damnum velut
prædictis certiora vitorum, magis proprie di tentare:
ut de superbia Luciferum; Mammon de varietate de luxu-
ris. Afmodum utrūca Abaddon de gula, & Belegophor. Le-
tecebubide invidit Levithan; de acedia Belphégor. Le-
gandi Origenes & Hieronymus, p. Chrysol. q. Lyr. r. Lam-
bar. s. Albert. t. Hugo u. Victae. x (hi duo multa de-
monum nomina declarant, & variis attributis vitiis, pro-
sternuntur) item Caiusianus, Antonius de Padua z:
& qui de septem demoniis in Magdalena a differentiis tum E-
narratores, Euthymius maxime, Theophylactus, Beda,
Albertus, Hugo, tunc etiam Ambrosius b, Gregorius,
Bernard. d: ad ipsam apud Anafasius & Nicetum,
Caiusianus Arelatenensis f, qui docent quod diversitas
habet peccatorum forma: tota intra se demones habe-
re. Raveet quod genus certum demoniorum negavit Christus
eius misericordiam: & Ieronimus g: arque quod in
Litanie petrum a spiritu fortificantes liberari.

Ceterum de eo, quod ex H. gone in commentatori præ-
tentis loci antea remitti, nihil definiri potest, ut recte, ad-
monet Doctor Angelicus b, doceri probabilitus video-
ritate diabolus semel ab uno supernatus, tentare alium,
non eundem, si tamen hoc intelligatur ulque ad aliquod tempus, quemadmodum icribit Lucas v, quod confumma-
tio omni tentatione, diabolus recipit a Christo uigil ut ad tem-
pus. Cuius rei ratione redditum tunc auctor operis imper-
fecti ex divina clementia, que non finit ut ille tentet quâ-
diu vult, sed constiit infinitati humanae tum Amb. m
et auctia diabol, qui inflate, formidat, quia frequenter
refutat triumphari, quod ipsum lego apud Chrysost. n,
& Greg. riuum. Aliquo idem Greg. p, at quanto magis
non rebellare conspicit, quanto amplius expugnare con-
tendere: & Chrysologus q, quoniam sic nequam fieri tamen
negociare provocatum. Similiter Macarius, le-
nioris. Paulus certe ter Dominum rogarit, ut te de-
deret angelus Sarana colaphizens f: & immundus spiritus
puluis, cum aliis septem nequioribus reversus est ad eundem
t, & ab hac importunitate, qualem in iusta sepius recur-
rente experitur, diabolus cognominatum Belzebul n,
i.e. Deum mulex. Hieronymus x notavit, & a Christo re-
t. Luc. 4.13. cōfite diabolus dicitur tantum ad tempus y, ut jam non se-

Merito concidi nos Hugo diabolum l, quis multum di-
Avavit Deus: misericordia, quoniam peccata condona vit,
lig concionem, & schisma, sicut & contrario non est di-
sciplina & dispensatio: Deus sed pacie, & concordia a sicut &
qui lectuorum. Videamus, ait Paulus b, videte malis
operari, videte concionem usq; 27. vni. i.e. circummissionem,
colique, quād eam compellere volentes ex Genesib si-
deles, concidebant, & erubebant doctrinam Evangelii,
vel corundam intercessionem quibus etiam conturbato-
ribus impetrabant offensionem, non unius tantum cor-
poris particuli, sed simpliciter totius pudendi membra,
vel certe ab aliorum contortio, ne leditionem, schisma
quecester illis latentes. Dominus justus contulit tunc
peccatorum d, praetrium in iudicio z, in valle J. lapidat:
quod vocatur salis consuetudo, quando eos quoniam der-
obviat, & obtemperat, & veritas l. lapidat: vel in misericordia laxi,
vel in veritate nimis rigidi, sed misericordia, & veritas
obviat f.

In veritate mea & misericordia mea cum ipso. Addit Hiero-
nymus (xv) & pro (x) habet (autem.) Nicephorus
ex Greco, non tantum Larini, explicat significari plam-
bus. Dei veritatem, atque misericordiam inesse Christo,
Filio nempe constitutissimam. Omnia, iuxta Patri Christi
stus p. mea, tua, mea, & tua, & Jo. Evangelia q. plu-
num gratia vocat, & veritatem, per quam gratia, & veritas
facta sit. Sicut etiam Redemptor Christus
Christianum regnare facere, Christus adducere pubet, & in
tempore nostro f, morte videt ceteri secundum secundum cor-
pus suum anima, concilii, ac separati ab electis, ita con-
sequuntur in omni corporis parte, non solum in anima,
pe. si videbatur pectorib; concilii, & intercessio. Hiero-
nymus putans scriptum de Judas, a Christo ipso lepe con-
fusus, & eis gladiis conciliis efficiunt dilectionibus a cons-
pectu eius. Idem Hugo tropologicus declarat Davidis
inimico, Saithem, circos, claudiose Philistinos, Am-
monitas. Ad terram potest, non ita commode, ut concilio in-
matur in bonapartem: & a facie quam Deus, vel Christus
beatus regnare relipiat, & ut concilio a verboco de-
bet, ita ut concilio hinc, qui a malo cadat proposito.
Ne pudet hac doctio, hisque audire familiis in concepcion-
ibus: moneo lectoris fiduciae, ne usurpet si quanto co-
mune flingatur, vel ne si in aliis legent, vel ab aliis
advertis, connivendo ignoramus lovereant.

Et dicitur enim in sagam convertantur. Hieronymus, &
qui eum obstat, perciuntur. Alii, iusta periculum, & ver-
dam. Ed Hebrei 13. 19. cogit a 19. non ab eo, quod signifi-
cat pectora, & caderes nuptie ad mortem: aliquid circa
illam: p. tenebris impetu impelle, ita ut quia impingeat. No-
men deuctum 12. non regis placet denotare. fragum, z, se-
dom. Ita quoniam sagam convertantur, vel ut in Piatore
justitiae, quodque Auguinus f, fugam, & os, qui quidam
sunt refugiis & congeantur, ut optat f. sub pedibus
noster, per Jesum Christum, qui dat visoriam, id est, vinci-
cendi facultatem: cujus esti experimentum profectum cum
eodem. Oigenes & Caiusianus. Verum si quoties vincitur
aliquis diabolus, toies tamquam infamia victo in duello,
duellum repetendi potest inhibetur, quod argumentum
alter sentendum ponit. Alenis k, nescio an suffici-
et, & tandem dæmonem quanta mente, & quod
et, & eadem lege obligandos angelos bonos illi causari
poscent, ne licet clientibus opem ferre, si illi femele vi-
ti & fuisse, dum ipsi pro iis resistebant.

Quocirca nihil aliud Patres, quam quod dixi, potu vo-
luisse; nec ita ut illi Albertus tribuit, Ios. Suarez m, hic
faniorum Doctorum vocant sententiam) Ekk. us n, ablo-
sum sentisse, ubi dæmon pectoris videt conatum unum
suum tentationemve circa aliquid, illico tentare de vitio
ali, nec amplius de eodem umidem, vel alium. Uniqui
vero homini sume esse oppugnare dæmonem, sicut
est custos angelus b, Gregorius, Bernardus, Hugo, tunc etiam Ambrosius b, Gregorius,
et alii. s. Albert. t. Hugo u. Victae. x (hi duo multa de-
monum nomina declarant, & variis attributis vitiis, pro-
sternuntur) item Caiusianus, Antonius de Padua z:
& qui de septem demoniis in Magdalena a differentiis tum E-
narratores, Euthymius maxime, Theophylactus, Beda,
Albertus, Hugo, tunc etiam Ambrosius b, Gregorius,
Bernard. d: ad ipsam apud Anafasius & Nicetum,
Caiusianus Arelatenensis f, qui docent quod diversitas
habet peccatorum forma: tota intra se demones habe-
re. Raveet quod genus certum demoniorum negavit Christus
eius misericordiam: & Ieronimus g: arque quod in
Litanie petrum a spiritu fortificantes liberari.

Appollinaris audiat igonimam lug & fortassis reipicere,
ex cuius hoc modo.
Hab. 1. 13. & ap. 1. 10. & 1. 12. & 1. 13. & 1. 14. & 1. 15. & 1. 16. & 1. 17. & 1. 18. & 1. 19. & 1. 20. & 1. 21. & 1. 22. & 1. 23. & 1. 24. & 1. 25. & 1. 26. & 1. 27. & 1. 28. & 1. 29. & 1. 30. & 1. 31. & 1. 32. & 1. 33. & 1. 34. & 1. 35. & 1. 36. & 1. 37. & 1. 38. & 1. 39. & 1. 40. & 1. 41. & 1. 42. & 1. 43. & 1. 44. & 1. 45. & 1. 46. & 1. 47. & 1. 48. & 1. 49. & 1. 50. & 1. 51. & 1. 52. & 1. 53. & 1. 54. & 1. 55. & 1. 56. & 1. 57. & 1. 58. & 1. 59. & 1. 60. & 1. 61. & 1. 62. & 1. 63. & 1. 64. & 1. 65. & 1. 66. & 1. 67. & 1. 68. & 1. 69. & 1. 70. & 1. 71. & 1. 72. & 1. 73. & 1. 74. & 1. 75. & 1. 76. & 1. 77. & 1. 78. & 1. 79. & 1. 80. & 1. 81. & 1. 82. & 1. 83. & 1. 84. & 1. 85. & 1. 86. & 1. 87. & 1. 88. & 1. 89. & 1. 90. & 1. 91. & 1. 92. & 1. 93. & 1. 94. & 1. 95. & 1. 96. & 1. 97. & 1. 98. & 1. 99. & 1. 100. & 1. 101. & 1. 102. & 1. 103. & 1. 104. & 1. 105. & 1. 106. & 1. 107. & 1. 108. & 1. 109. & 1. 110. & 1. 111. & 1. 112. & 1. 113. & 1. 114. & 1. 115. & 1. 116. & 1. 117. & 1. 118. & 1. 119. & 1. 120. & 1. 121. & 1. 122. & 1. 123. & 1. 124. & 1. 125. & 1. 126. & 1. 127. & 1. 128. & 1. 129. & 1. 130. & 1. 131. & 1. 132. & 1. 133. & 1. 134. & 1. 135. & 1. 136. & 1. 137. & 1. 138. & 1. 139. & 1. 140. & 1. 141. & 1. 142. & 1. 143. & 1. 144. & 1. 145. & 1. 146. & 1. 147. & 1. 148. & 1. 149. & 1. 150. & 1. 151. & 1. 152. & 1. 153. & 1. 154. & 1. 155. & 1. 156. & 1. 157. & 1. 158. & 1. 159. & 1. 160. & 1. 161. & 1. 162. & 1. 163. & 1. 164. & 1. 165. & 1. 166. & 1. 167. & 1. 168. & 1. 169. & 1. 170. & 1. 171. & 1. 172. & 1. 173. & 1. 174. & 1. 175. & 1. 176. & 1. 177. & 1. 178. & 1. 179. & 1. 180. & 1. 181. & 1. 182. & 1. 183. & 1. 184. & 1. 185. & 1. 186. & 1. 187. & 1. 188. & 1. 189. & 1. 190. & 1. 191. & 1. 192. & 1. 193. & 1. 194. & 1. 195. & 1. 196. & 1. 197. & 1. 198. & 1. 199. & 1. 200. & 1. 201. & 1. 202. & 1. 203. & 1. 204. & 1. 205. & 1. 206. & 1. 207. & 1. 208. & 1. 209. & 1. 210. & 1. 211. & 1. 212. & 1. 213. & 1. 214. & 1. 215. & 1. 216. & 1. 217. & 1. 218. & 1. 219. & 1. 220. & 1. 221. & 1. 222. & 1. 223. & 1. 224. & 1. 225. & 1. 226. & 1. 227. & 1. 228. & 1. 229. & 1. 230. & 1. 231. & 1. 232. & 1. 233. & 1. 234. & 1. 235. & 1. 236. & 1. 237. & 1. 238. & 1. 239. & 1. 240. & 1. 241. & 1. 242. & 1. 243. & 1. 244. & 1. 245. & 1. 246. & 1. 247. & 1. 248. & 1. 249. & 1. 250. & 1. 251. & 1. 252. & 1. 253. & 1. 254. & 1. 255. & 1. 256. & 1. 257. & 1. 258. & 1. 259. & 1.